Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que forme uma

frente de fiscalização, com intuito de apurar a legalidade da cobrança dos tributos

federais que incidem sobre combustíveis (óleo diesel) no município de Taquaritinga,

após a publicação do decreto presidencial Nº 10.638/2021, em que o Presidente Jair

Bolsonaro zerou as contribuições que incidem sobre a comercialização e a importação

do óleo diesel e do gás liquefeito de petróleo (GLP) de uso residencial.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de março de 2021.

MAURO MODESTO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 041/2021

Recebido em 08/03/2021

Enviado em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/03/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..